
měsíčník LISTOPAD 2002 
Cena 6,-Kč 

INFORMACE Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA … str. 2 SERIÁL Z MĚSTSKÝCH KRONIK … str. 5 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA … str. 15 INFORMAČNÍ SERVIS … str. 10 

TELEFONNÍ SEZNAM MěÚ… str. 11 PROVOZNÍ ŘÁD SPORTOVNÍ HALY … str. 6 

   ***   C O   N A J D E T E   V   T O M T O   Č Í S L E   : 

Ročník XII.   Číslo 11 
Vydává Město Zruč nad Sázavou 

Výsledky : 
 
volební strana č. 1 
Občanská demokratická strana 
 
1. Mgr. Martin Hujer … 875 hlasů 
2. MUDr. Josef Nádvorník  … 742 hlasů 
3. Ing. Roman Výborný … 732 hlasů 
4. Ing. Ivo Šimek, CSc. …  678 hlasů 
5. Jaromír Blažek … 643 hlasů 
 
volební strana č. 2 
Křesťanská demokratická unie - Čes-
koslovenská strana lidová 
 
1. Mgr. Dana Radilová … 772 hlasů 
2. Jan Jelínek … 458 hlasů 
3. Vladimír Radil … 411 hlasů 
 
 

volební strana č. 3 
Komunistická strana Čech a Moravy 
 
1. Miroslav Čarek … 261 hlasů 
 
volební strana č. 4 
Česká strana sociálně demokratická 
 
1. Mgr. Jiří Drahokoupil … 894 hlasů 
2. MUDr. Libuše Pletichová … 823 hlasů 
3. Jaroslav Jelínek … 752 hlasů 
4. Jaroslava Vávrová … 744 hlasů 
5. Jiří Freml … 712 hlasů 
6. Vladan Příhoda … 691 hlasů 
 
volební strana č. 5 
Strana za životní jistoty 
nedostala potřebný počet hlasů na to, aby 
získala  mandát. 
 

14. listopadu se konalo první  veřej-
né zasedání Zastupitelstva města ve Zruči 
nad Sázavou, kde proběhla volba starosty, 
místostarosty a Rady města. Výsledek je 
následující : 

Starosta města : 
Mgr. Martin Hujer 

 
Místostarosta : 

Jan Jelínek 
 

Ostatní členové Rady města : 
Vladimír Radil 

Ing. Roman Výborný 
Ing. Ivo Šimek, CSc. 

 
Všem nově zvoleným členům Zastupitel-
stva města blahopřejeme a přejeme jim 
hodně úspěchů v náročné práci. 

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2002 
 
Komunální volby 1. a 2.11.2002 proběhly ve Zruči nad Sázavou v sedmi okrscích. Celkově bylo na seznamech  zapsáno 4.023 
voličů.  Úředních obálek pak bylo skutečně  vydáno 1.889. Odevzdáno jich bylo 1.888.  

ÚVODNÍK ... 

Informace odboru vnitřních věcí MěÚ 
Máte už nový řidičský průkaz? 

Pokud ne, tak vězte, že řidičské průkazy vydané do 30. 6.1964 je třeba vyměnit do 31.12.2002, průkazy vydané od 1. 7.1964 
do 31.12.2000 pak do 31.12.2005. Po těchto lhůtách jsou staré průkazy neplatné. 

 
Výměnu řidičských průkazů provede okresní úřad, v jehož obvodu má řidič trvalý pobyt. 

                             
( Marie Šťastná, vedoucí OVV ) 

Zpráva pro podnikatele 
V rámci reformy veřejné správy dochází ke změně i v 

uspořádání živnostenských úřadů. Obecní živnostenské úřady 
budou od 1 1.2003 pouze na pověřených obcích s rozšířenou 
působností, což je pro okres Kutná Hora bohužel jen Městský 
úřad Kutná Hora a Městský úřad Čáslav. Pro podnikatele ze 
Zruče nad Sázavou a obcí, které spadaly pod Městský živnosten-
ský úřad ve Zruči nad Sázavou z toho vyplývá, že od 1 1.2003 
musí svoje záležitosti, týkající se veškerých živností (koncese, 
vázané, řemeslné, volné) vyřizovat na Městském úřadu (obecní 
živnostenský úřad) Kutná Hora. 

     Ve Zruči nad Sázavou svoje záležitosti vyřídíte  pouze 
do 13.12.2002. Po tomto datu bude uzavřena počítačová eviden-
ce z důvodu převodu agend a všechna podání učiněná do konce 
roku bude už vyřizovat v roce 2003 Městský úřad, živnostenský 
úřad, Kutná Hora. 

     Pokud by došlo ještě k dalším změnám, budete infor-
mováni stejným způsobem.  

                                                                                                        
( Marie Zemanová—vedoucí živnostenského úřadu ) 



LISTOPAD 2002 2 ZRUČSKÉ NOVINY 

Rada na svém zasedání 
konaném dne 16. října 2002 

• doporučila ZMě k projednání pro-
dej pozemku p. Studničkovi ml. 
za účelem rozšíření restaurace 

• schválila nájemní smlouvu na 
pronájem objektu Zámku a při-
lehlých pozemků uzavřenou 
mezi novými vlastníky zámku a 
Městem Zruč n.S. 

• schválila prováděcí smlouvu o 
poskytování služeb uzavřenou 
mezi Českým TELECOMem  a.s. 
a městem Zruč n.S. 

• schválila kupní smlouvu o do-
dávce tepla uzavřenou mezi fir-
mou WEKTO a Městem. Účin-
nost smlouvy od 1.10.2002 do 
31.12.2002. 

• schválila bezúplatné pronájmy  
školní jídelny Sdružení zdravotně 
postižených a Českému svazu žen 
za účelem konání členských  
schůzí. Podrobnosti pronájmu bu-
dou dohodnuty s vedoucí ŠJ. 

• projednala žádost ředitelky MŠ 
Malostranská na zakoupení po-
čítače. RMě schvaluje převést 
do MŠ vyřazený počítač z MěP. 

• schválila cenu za pronájem tělo-
cvičny ve školní družině ve výši 
75,-Kč/hodinu, pro školská zaří-
zení ve výši 50,-Kč/hod. 

• uložila zaslat upozornění před-
sedovi finančního výboru a 
předsedovi kontrolního výboru 
ve věci nečinnosti těchto orgánů 

• schválila nákup telefonní ústředny 
pro Městský úřad 

• schválila návrh cen za svoz a 
likvidaci komunálního odpadu 
pro další období, předložený 
firmou BECKER Posázaví 

 
Rada na svém zasedání 

konaném dne 22. října 2002 
• schválila nový návrh smlouvy č. 

04580221 o poskytnutí podpory 
ze Státního fondu ŽP na akci 
"Ekologizace tepelného uhelného 
zdroje a náhrada parních rozvodů 
v soustavě CZT". Podpisem 
smlouvy pověřuje starostu města. 

 

Rada na svém zasedání 
konaném dne 31. října 2002 

• projednala žádost právního zá-
stupce firmy RENDL o přehodno-

cení usnesení ZMě č. 17/2002 a 
rozhodla projednat tuto záležitost 
na nejbližším pracovním zasedání 
nově zvoleného ZMě. 

• uložila SM splnit usnesení přija-
tá 32. zasedáním ZMě č. 
73/2002 (prodej pozemku p. 
Studničkovi), č. 74/2002 (prodej 
pozemku p. Havlíčkovi) a č. 
75/2002 (prodej pozemku p. 
Šimkovi). 

• uložila splnit usnesení přijaté 32. 
zasedáním ZMě č. 78/2002 
(smlouva s VHS) 

• doporučila předat na prvním 
pracovním zasedání nově zvole-
ného ZMě věcný dar (kazetu o 
Zruči n.S.) panu Antonínu Dě-
dičovi za 93 bezplatných odběrů 
krve. 

• schválila prodloužení nájemní 
smlouvy na pronájem prodejny v 
Želivci do 31.12.2003. 

• schválila, na základě vypsaného 
výběrového řízení, pronájem 
parkoviště na náměstí Míru p.č. 
1842 za účelem pořádání pravi-
delných trhů v roce 2003 

• schválila , po zveřejnění záměru, 
pronájem nebytových prostor - 
garáže č. 33, nájemné zůstává ve 
výši jako u předchozího proná-
jmu. 

• projednala návrh na koupi po-
zemku p.č. 1650/41 v k.ú. Ne-
směřice,  s předloženým návr-
hem nesouhlasí a ukládá svolat 
schůzku v této věci 

• projednala darovací smlouvu s 
Českou spořitelnou o poskytnutí 
finančního daru ve výši 60. tis. Kč 
na odstranění následků povodní. 
Částka je vázána na zakoupení 2 
ks vysoušecích jednotek. Podpi-
sem smlouvy pověřuje starostu 
města. 

 
Zastupitelstvo města na svém 

32. zasedání konaném   
dne 17. října 2002 

• schválilo prodej části pozemku p.
č. 2335/6 v k.ú. Zruč n.S. pro ře-
šení přístavby kuchyně k restaura-
ci p. Studničky Na Pohoří 

• schválilo prodej části pozemku 
p.č. 1287 označenou v GP č. 
1168-40/02 jako díl "b" o výmě-
ře 3 m2 s tím, že náklady spoje-
né s převodem bude hradit ku-
pující (Josef Havlíček) 

• schválilo prodej části pozemku p.

č. 1388/1 označenou v mapovém 
podkladu, o výměře cca 6 m2 s 
tím, že náklady spojené s převo-
dem bude hradit kupující (Karel 
Šimek) 

• schválilo "Pravidla Města Zruč 
nad Sázavou o použití prostřed-
ků z úvěru na opravy a moder-
nizaci bytů, které byly postiženy 
povodněmi v roce 2002", po-
skytnutých Městu Státním fon-
dem rozvoje bydlení podle naří-
zení vlády č. 396/2001 Sb., v 
platném znění. 

• schválilo "Pravidla Města Zruč 
nad Sázavou o použití dotace" z 
"Povodňového fondu obce" na 
opravy bytového fondu poškoze-
ného povodněmi v roce 2002 

• schválilo předložený návrh 
smlouvy o provozování kanali-
zace ve Zruči n. S. mezi Městem 
a a.s. VHS Vrchlice-Maleč, s 
těmito změnami: 

 
1/ vypuštění bodu "c" článku 4 
smlouvy (cena již byla stanovena) 
 
2/ změna v bodě "a" článku 6 ve 
znění: "Tato smlouva se uzavírá na 
dobu 10 let" 
 
3/ změna v bodě "B" článku 6 ve 
znění: "Smluvní strany se dohodly, 
že smlouvu lze vypovědět při poru-
šení práv a povinností smluvních 
stran" 
 
4/ změna v bodě "d" článku 3: - 
"Společnost se zavazuje provozovat 
kanalizaci dle schváleného provoz-
ního řádu a uzavřít pojistnou 
smlouvu na pojištění stavby" 
 
Podpisem této smlouvy pověřilo 
starostu města. 
 
• schválilo předloženou kupní 

smlouvu s doplněním o účel stav-
by v bodě C a F na pozemkovou 
parcelu č. 2335/50 v k.ú. Zruč n.
S., uzavřenou mezi Městem a fir-
mou INDES INVEST. Podpisem 
smlouvy pověřilo starostu města. 

• schválilo použití finančních pro-
středků získaných z  prodeje 
pozemku na výstavbu Marketu 
EDEKA na výkup pozemků na 
industriální zóně 

Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 



LISTOPAD 2002 3 ZRUČSKÉ NOVINY 

♦ 16.10. - Nejen místní občané si zvyšují 
životní standart nákupem za pět prstů. 
Prodavačkami na Sázavance byl přisti-
žen muž jak se z prodejny pokouší od-
nést láhev Ferneta a rybí salát. Řešeno 
Blokovou pokutou. 

♦ Muž ve Zruči pracující později vysvětlo-
val, že šlo pouze o sázku. Jestli jeho vý-
hra nebyla vyšší než pokuta a ostuda, 
má smůlu! 

♦ 20.10. - Za ukládání odpadu mimo vyhra-
zené místo, byla udělena bloková pokuta 
paní, za vysypání odpadu ze zahrádky do 
lesa. 

♦ 21.10. - Dotaz občana ze Slavošova, jest-
li musí mít při jízdě na kole na hlavě 
helmu. Prý mu to tvrdili policisté ze 
Zbraslavic. Strážník pánovi žertem sdě-
lil, že v jeho případě to snad ani nemá 
cenu. Bohužel se ukázalo, že to byla 
pravda. Jinak co se týče helmy při jízdě 
na kole, tak tuto povinnost upravuje 
novela vyhlášky zákona o bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu. 

♦ 28.10. - Strážníci spolu s hasiči zjišťovali 
místa, kde vítr povalil stromy a spolupra-
covali při zprovoznění komunikací. 

♦ 30.10. - Strážníci asistovali při odklonu 
dopravy z D1, kde došlo k dopravní ne-
hodě a dálnice byla zhruba 3 hodiny ne-
průjezdná. Provoz byl odkloněn po 
okolních komunikacích. 

♦  5.11. - Blokově řešen přestupek proti 
místní vyhlášce, kdy po městě volně pobí-
hal pes. Kontaktován majitel, pes mu byl 
vrácen. 

♦  7.11. - Strážníkem bylo zajištěno místo 
dopravní nehody, kdy projíždějící auto-
mobil zachytil chodkyni, která pravdě-
podobně vstoupila do jízdní dráhy. 

♦ 11.11. - Stížnost nájemníků bytů v panelo-
vých domech Na Pohoří, že zde parkující 
vozidla brání vyvážení odpadků. S firmou 
BECKER byl  upřesněn čas vývozu popel-
nic v tomto místě, po dodání dodatkové 
tabulky bude upraveno dopravní značení a 
MěP zde potom může zajistit volný přístup 
k boxům s odpadem. 

Telefonní čísla Městské policie : 
 
 

služebna ………..  327 531 231 
 

mobilní telefon … 724 102 231 
 
 
 

( Martin Bezděk, vedoucí strážník MěP )  

MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE 
ZE SLUŽEBNÍHO DENÍKU MĚSTSKÉ POLICIE V OBDOBÍ OD 15. 10. DO 15. 11. 2002 

♦ Osobnímu vozidlu "se podařilo" dostat 
do příkopu u Horky nad Sázavou. Hasiči 
ho vyprostili pomocí CAS 25. 

♦ Pomocí motorové pily byl zase odstra-
něn spadlý strom přes vozovku mezi 
Samechovem a Čestínem. 

♦ Členové HZS asistovali při kácení stro-
mů (na základě rozhodnutí MěÚ) na Du-
bině a ve Zruči n.S. 

♦ Majitelka bytu si při vynášení odpad-
ků nevzala klíče a zabouchla si dveře 
od bytu. Za přítomnosti strážníka 
MěP jí pak byly dveře otevřeny. 

♦ Na stanici byl nahlášen hořící kontejner 
na odpadky v Chabeřicích. Na místě by-
lo zjištěno, že na hořlavé odpadky byl 
vysypán žhavý popel. 

♦ Hasiči provedli ( za pomoci proudu C 
a krtka)  pročištění kanalizačního od-
padu od čtyřdomku. 

♦ Po větru zůstaly vyvrácené stromy přes 
vozovku mezi Kácovem a Polipsy, které 
bylo nutno odstranit za pomoci motoro-
vé pily. 

♦ Na žádost Města bylo provedeno umy-
tí vozovky v osadě Želivec. 

♦ Dopravní nehoda byla hlášena na D1 
61,5 km. Došlo zde ke zranění jedné 
osoby. Bylo nutno zajistit vozidlo proti 
vzniku požáru. 

♦ K další dopravní nehodě došlo na že-

lezniční trati Zruč n.S. - Kutná Hora. 
Za pomoci vyprošťovacího zařízení  
vyproštěny dvě těžce zraněné osoby. 
Záchranná služba poskytla prvotní 
ošetření a  byla přivolána  letecká zá-
chranná služba. 

♦ Větrná smršť, která se nedávno  přehna-
la   přes naše území, pokácela velké 
množství stromů. Jednotka vyjížděla k 
11 případům, kdy byly stromy přes vo-
zovku a jednou k utržené plechové stře-
še. 

♦ Na služebnu byl nahlášen případ, že 
paní uvízla ve výtahu. Urychleně byl 
zajištěn technik na výtahy a  závada 
byla  odstraněna. 

♦ Další spadlé stromy byly hlášeny z nové 
Zruče a ze zámeckého parku. 

♦ Na žádost Policie ČR ze služebny 
Zbraslavice byl otevřen dům ve Slavo-
šově. 

♦ K vážné dopravní nehodě došlo na D1 
61,5 km směr Praha, kde se na zásahu 
podílely také jednotka HZS Vlašim, Zá-
chranná  a Letecká záchranná služba. 

♦ Další dopravní nehoda se stala jen o 
pár kilometrů dál. Auto zde najelo do 
stojícího návěsu. 

♦ Zásah si vyžádal převrácený kamion se 
dřevem v zatáčkách ve Zruči n.S. smě-
rem na Kutnou Horu. Na pomoc musel 
být povolán jeřáb AV14 z Kutné Hory. 

♦ U dopravní nehody dvou kamionů a 
AVIE  na D1 zasahovala zručská jed-
notka společně s HZS Vlašim.  

♦ Nahlášen byl požár bytové jednotky v 
Bohdanči. Jednalo se však pouze o za-
kouření z kotelny. 

♦ Další výjezd byl k hořícímu autu na 
D1, kam dorazila i HZS Vlašim. Tato 
dopravní nehoda byla velmi trkagic-
ká.  Přes veškerou snahu došlo k uho-
ření 4 osob, z nichž jeden byl sotva 
dvanáctiletý chlapec. 

♦ A znovu dopravní nehoda! Došlo k ní 
mezi Pohledí a Slavošovem. Jednalo se 
o sjetí vozidla na louku. Tentokrát se 
nehoda naštěstí obešla bez zranění. 

♦ Vodu bylo nutno odčerpat z budovy 
bývalého učiliště. 

♦ K požáru kontejneru došlo v Chabeři-
cích a za 3 dny se stejný případ opako-
val v Holšicích.  Pokaždé stejná situace - 
vysypání žhavého popelu do kontejneru 
s odpadky. 

♦ Ke střetu vlaku s náklad-
ním autem došlo na pře-
jezdu v Kácově.  

♦ První sníh přinesl první po-
tíže. Hasiči museli vyprostit 
osobní auto, které sjelo do 
příkopu. 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
STANICE ZRUČ NAD SÁZAVOU - VÝJEZDY K ZÁSAHŮM 11. 10. - 11. 11. 2002 



LISTOPAD 2002 4 ZRUČSKÉ NOVINY 

 
O Evropské unii 

 
 

Informace čerpány z měsíčního bulletinu EVROPAN, který vydává Společnost pro Evropu 
 

Vývoj 
 

Charles de Gaulle a Konrád Adenauer se dohodli již v roce 1945, že postaví vztahy mezi svými národy 
na nové základy. Čtyři vítězné země, Francie, Belgie, Holandsko a Lucembursko se dohodly se svými poraže-
nými protivníky, Německem a Itálií o svěření odpovědnosti za výrobu, prodej a clo ve válečně nejdůležitěj-
ších průmyslových odvětvích, uhlí a oceli, společnému úřadu. 

 9. května 1950 zveřejnil francouzský ministr zahraničních věcí Robert Schumann plán zřízení Evropské-
ho společenství uhlí a oceli. Toto společenství zahajuje svou činnost podpisem smlouvy v Paříži jako spole-
čenství šesti států: Belgie, Francie, Holandska, Itálie, Lucemburska a Německa (Pařížská smlouva). V roce 
1957 byly v Říme podepsány tak zvané Římské smlouvy. Jednou z nich bylo založeno Evropské hospodářské 
společenství (EHS) pro podporu hospodářského růstu a rozvoj společného trhu. Druhou smlouvou byla zalo-
žena Evropská atomová společnost (EURATOM) pro podporu atomového výzkumu a dohled na bezpečnost 
atomových zařízení. Tyto tři smlouvy vytvořily základ sjednocení v Evropě. 

V roce 1968 zrušilo všech šest států Evropského hospodářského společenství mezi sebou cla na dovoz 
průmyslových výrobků a po jedenapůl roce i cla pro zemědělské produkty. Následně zavedly jednotný celní 
sazebník pro obchodování se zeměmi mimo EHS. V roce 1973 přijalo Společenství další tři členy: Dánsko, 
Irsko a Spojené království Velké Británie a Severního Irska, v roce 1981 pak Řecko. V roce 1986 přistoupilo 
Portugalsko a Španělsko, čímž se počet členů zvýšil na deset. 

V roce 1992 vznikl plán na zrušení státních hranic uvnitř Společenství s cílem vytvořit vnitřní trh, volný 
pohyb zboží, služeb, osob a kapitálu bez překážek. 

Po roce 1989 je další evropská integrace podporována spoluprací se zeměmi střední a východní Evropy. 
V roce 1991 se hlavy členských států a předsedové vlád v Maastrichtu dohodli na prohloubení spolupráce, což 
vyjádřili přeměnou Společenství v Evropskou unii. Tato Maastrichtská smlouva vstupuje po dvou letech v 
platnost ratifikací všemi členskými státy. 

V roce 1995 se počet členů Evropské unie přijetím Finska, Rakouska a Švédska zvýšil na patnáct. V čer-
venci roku 1997 předložila Evropská komise, jako vrcholný administrativní orgán Evropské unie s monopo-
lem v iniciativě zákonodárné činnosti, velice důležitý dokument. V tomto dokumentu, zvaném Agenda 2000, 
jsou stanoveny hlavní směry rozvoje Evropské unie a její politika pro začátek nového tisíciletí. Obsahuje i 
rozbor rozšíření Evropské unie o dalších 13 států včetně jeho finančních důsledků i stanovisko Komise k při-
jetí jednotlivých kandidátských zemí. Na tomto základě zahajuje Evropská unie v roce 1998 jednání o členství 
s dalšími šesti kandidátskými zeměmi: s Českou republikou, Estonskem, Kyprem, Maďarskem, Polskem a 
Slovinskem. 

Od 1. ledna 1999 přechází 11 z 15ti  členských zemí na společnou evropskou měnu - EURO a má k pů-
vodním národním měnám členských států pevný kurs. V roce 2000 se stává v těchto jedenácti zemích euro 
běžným platidlem. Původní měny  již ztratily  platnost. 

V květnu 1999 vstupuje v platnost Amsterodamská smlouva, která je zatím výsledným dokumentem 
integrace. Přináší mimo jiné úzkou spolupráci při udělování asylu, postupu k uprchlíkům, boji proti zločinu, 
právní a vnitřní politice a hlavně zahraniční a bezpečnostní politice. Posiluje také úlohu Evropského parla-
mentu. 

Na vrcholovém zasedání hlav států a předsedů vlád v Nice se v prosinci 2000 sjednocují členské státy na 
potřebě reforem, které umožní přijetí nových členů a dávají podnět k zahájení činnosti Konventu pro reformu 
unie. 

Termín příštího vrcholového zasedání hlav států a předsedů vlád je stanoven na rok 2004. 



LISTOPAD 2002 5 ZRUČSKÉ NOVINY 

Na zápisech kronikáře pana Fran-
tiška Bíly  na první pohled zaujme  krásné 
kaligrafické písmo. Tímto písmem kroniku 
začal psát hned  v roce 1953 a skončil v 
roce 1966 (zápisem za rok 1965).  V roce 
1966  mu bylo právě  80 let. 

 

1953 
 

Úprava města: Péčí místního národ-
ního výboru byly v roku 1953 vykonány 
tyto úpravy města: 

Kanalisace kolem silnice k Pohledi 
na Malé straně, chodník od školní budovy 
k zámku, chodníky kolem asfaltové vo-
zovky k nádraží, opravena střecha zámku, 
zbořen vyčnívající roh zdi kolem zámec-
kého parku pro větší bezpečnost v silniční 
dopravě a postavena nová zeď. Zbytek zdi 
byl opraven až po vchod do parku. Stro-
mořadí podél silnice k nádraží bylo vyká-
ceno, aby nerušilo dopravu, a místo při-
praveno pro vysázení nových listnatých 
stromků, které nebudou překážet dopravě. 
Vykácení mohutných a krásných stromů, 
které byly ozdobou nejživějšího úseku 
staré Zruče a zákrytem neupravených a 

zanedbaných tarasů a plotů, vzbudilo u 
občanstva nelibost. 

Byla postavena nová pěkná budova 
mateřské školky, adaptována budova ha-
sičského domu, územní jesle rozšířeny na 
dva domky a zaveden tepelný kanál pro 
ústřední topení. Postavena zubní ambulan-
ce a rozestavěn Hasičský dům v tovární 
čtvrti. 

Nová budova jatek v lesním zákoutí 
V Liškách nebyla dostavěna, protože k 
otevření jatek ve Zruči nedošlo následkem 

slučování masných podniků. Budova slou-
ží nyní pro uskladnění strojů Strojní trak-
torové stanice. 

Úřady nedaly svolení k přemístění 
hřbitova a zakoupení nového aparátu pro 
místní rozhlas, ač dosavadní rozhlasové 
zařízení už dávno nevyhovuje. 

Obchod a živnosti. Všechen obchod 
přešel ze soukromého vlastnictví do stát-
ního maloobchodu, opravářské a údržbář-
ské živnosti až na kováře, klempíře a ho-
dináře jsou v průmyslovém kombinátě.              

Snahy po zrušení soukromého pod-

nikání a převedení drobných řemeslníků 
do socialistického sektoru zašly někdy tak 
daleko, že se zapomínalo   na základní 
ekonomický zákon socialismu o maximál-
ním uspokojování stále rostoucích potřeb 
obyvatelstva. 

Doprava. Pro pohodlí občanstva by-
ly zavedeny autobusové linky do Čestína 
a Uhlířských Janovic, do Vlašimi a do 
Dolních Kralovic. Zruč má celkem 14 au-
tobusových spojů. Také vlakové spojení je 
velmi výhodné na všechny tři strany. Jako 

další zlepšení byla otevřena prodejna jíz-
denek na zastávce  v Sázavanu. 

Zdravotnictví bylo u nás zlepšeno. 
Máme u nás 3 praktické lékaře, 1 odbor-
ného lékaře pro choroby dětí a 1 zubního, 
poradnu pro těhotné ženy a pravidelně 
sem dojíždějí odborní lékaři pro všechny 
choroby. Sanitní služba, dříve velmi špat-
ná, disponuje se 3 sanitními vozy. Byla 
zavedena nepřetržitá lékařská služba denní 
i noční. 

 
pokračování na straně 12 ... 

S E R I Á L   Z   M S E R I Á L   Z   M S E R I Á L   Z   M Ě S T S K Ý C H   K Ě S T S K Ý C H   K Ě S T S K Ý C H   K R O N I KR O N I KR O N I K 



LISTOPAD 2002 6 ZRUČSKÉ NOVINY 

 
 

Verze II. - platná  od 4.10.2002 

 
PROVOZNÍ ŘÁD 

SPORTOVNÍ HALY 
 
• Závazný předpis Města a 

podmínky užívání sportovní 
haly 

Město Zruč nad Sázavou je vlast-
níkem Sportovní haly Základní školy 
Na Pohoří [dále jen SH]. Pro její účelné 
a efektivní užívání a pro to, aby toto 
sportovní zařízení řádně a dlouhodobě 
sloužilo zejména zručským sportovcům 
a mládeži, vydává Město tento závazný 
předpis: „Provozní řád SH“. 

Vstup do haly a její užívání je 
, bez výhrad s ním souhlasí a za-

vazují se jej dodržovat a řídit se pokyny 
zástupců vlastníka. Za osoby mladší 
15 let odpovídají v této souvislosti plně 
jejich rodiče případně odpovědný vyu-
čující, trenér či cvičitel. 

 
• Dodržování předpisů, sprá-

va haly 
V l a s t n í k a  S H  z a s t u p u j í : 

v pracovní dny v době výuky do 16:00 
hod. vedení I.Základní školy Na Pohoří 
[ZŠ] a od 16:00 hod a v dny prac.volna 
jmenovaný správce haly, kteří dohlížejí 
na dodržovaní  podmínek tohoto pro-
vozního řádu, na dodržování platných 
předpisů, zejména protipožárních, bez-
pečnostních a hygienických, dohlížejí 
také na ochranu a hospodárné využívání 
majetku vlastníka, na dodržování dob-
rých mravů a na řádné užívání haly a 
jejího zařízení a vybavení. Tito zástupci 
vlastníka jsou oprávněni nevpustit či 
vykázat osoby porušující či nedodržující 
některé z těchto výše uvedených podmí-
nek nebo předpisů nebo nerespektující 
pokyny zástupce vlastníka nebo správ-
ce. 

Správcem haly je usnesením Rady 
města č.251/02 jmenován Antonín Do-
lejší. 

 
• Všeobecná ustanovení, pod-

mínky vstupu do SH, sank-
ce, bezpečnost 

Veřejnost má přístup do SH 
umožněn pouze v době konání veřejně 
přístupných akcí /zápasy apod./. Doba 
konání a další podmínky přístupu /např.

výše vstupného/ budou vždy v předstihu 
vyvěšeny na vývěsce SH, případně na 
vývěsce Městského úřadu. Pro zajištění 
bezpečnosti správce SH omezí počet 
osob tak, aby nebyla překročena kapaci-
ta SH - zejména tribuny pro diváky. 

Mimo dobu konání těchto veřejně 
přístupných akcí je dovolen vstup do 
SH pouze osobám, které zde mají výuku 
nebo mají v předstihu u správce zajištěn 
trénink, cvičení, soutěž či utkání [dále 
jen sportovní akce]. 

Na sportovní plochu SH /
palubovku/ je umožněn vstup pouze v 
doprovodu trenéra, cvičitele, vyučující-
ho nebo pořadatele sportovní akce. 
Vždy se tak děje s vědomím správce 
haly nebo vedení ZŠ.  

Na plochu je umožněn vstup pou-
ze ve vhodné sportovní obuvi, která 
nepoškozuje povrch a to ani stíráním 
podešve /tmavé šmouhy/ nebo poškrá-
báním /např.zadřenými kamínky ve spá-
rách podešve/. Za dodržování a kontrolu 
tohoto ustanovení plně zodpovídá tre-
nér, cvičitel, vyučující nebo pořadatel 
sportovní akce. Při zjištění porušení to-
hoto pokynu je povinen správce haly, 
vedoucí, trenér, vyučující nebo pořada-
tel takové osobě neumožnit vstup na 
plochu SH nebo ji ihned z užívání SH 
vyloučit. 

Vstup na plochu SH je uživatelům 
dále umožněn jen ve vhodném cvičeb-
ním /sportovním/ úboru neohrožují-
cím ostatní osoby ani zařízení nebo plo-
chu SH /např. aby na úboru nebyly ko-
vové předměty, cvočky, druky, kovové 
knoflíky atd./. 

Za sportovní činnost na ploše je 
plně zodpovědný trenér, cvičitel, vyuču-
jící nebo pořadatel - jakákoliv činnost 
poškozující plochu nebo jinou část SH 
je z užívání vyloučena. 

Na plochu SH, na galerii a tri-
bunu je zakázáno nosit jídlo, tekutiny i 
další nevhodné předměty, které by moh-
ly ohrozit bezpečnost osob nebo poško-
dit plochu nebo zařízení SH /např.větší 
předměty a kovové součásti, zavazadla, 
tyče, nářadí, nože, deštníky, kočárky/. 
V případě sporu jedná-li se o nevhodný 
předmět rozhoduje správce SH. 

V celé hale platí přísný zákaz 
kouření a manipulace s otevřeným 
ohněm a je zakázáno vnášet do SH 
hořlaviny, výbušniny, zbraně, střeli-
vo, plynové láhve či jiné i potenciálně 
nebezpečné věci. 

Mimo nezbytnou nutnost užití 
např. při velkém požáru je zakázáno 
manipulovat s  hydranty  nebo 
s uzavřenými nouzovými východy. 

Za nedodržení těchto ustanove-
ní je správce haly oprávněn na viníkovi 
požadovat ihned na místě úhradu nut-
ných nákladů na vyčištění nebo opravu 
povrchu palubovky nebo na opravu za-
řízení SH, a to  v minimální výši od 
100,- Kč až do výše skutečně vzniklé 
škody. Na tuto platbu je správce povi-
nen /bez vyzvání/ viníkovi vystavit pří-
jmový doklad Města. V případě sporu o 
výši vzniklé škody je rozhodující stano-
visko Správy majetku Města. 

V době tréninků a cvičení není 
vstup na galerii povolen. 

Do SH a do šaten je zakázáno no-
sit cennosti /mobil.telefony, větší obno-
sy peněz, šperky..atd./ a zde je odkládat. 
Za případné ztráty nenese provozovatel 
zodpovědnost. 

Uživatelům se nedovoluje tahat a 
opírat se o spouštěcí dělící látkové příč-
ky. Manipulace s ovládáním dělících 
příček, košů, osvětlení, světelné tabule, 
vytápění a vzduchotechniky,  přísluší 
pouze pověřeným osobám. Ostatním 
není vstup do místnosti technického 
ovládání zařízení SH povolen. 

Poruchy, závady a škody na zaří-
zení a vybavení SH je třeba ihned za-
psat do provozní knihy SH a ohlásit ve-
dení školy nebo správci haly. 

Za případnou veřejnou hudební 
produkci v hale /reprodukovaná hudba 
apod./ neodpovídá provozovatel ani ma-
jitel haly ale vždy uživatel haly /trenér, 
cvičitel či pořadatel/, který je povinen 
také uhradit případné autorské poplatky 
dle zvláštního zákona. 

V prostoru za SH je vyhrazené 
parkoviště pro osobní automobily, před 
ní pro správu SH /sanitka + těl.
postižení/. Autobusy mohou parkovat v 
prostoru parkoviště před restaurací „U 
Studničků“. 

 V případě úrazu nebo jiného 
ohrožení je možno zatelefonovat : 

• pevnou linkou z prostoru vstupu  /u 
okénka, pouze tísňová volání!/ 

• mobilním telefonem správce haly 
• v nouzi i z bytu školníka p. Herouta 

nebo z kanceláře I.ZŠ 
Lékárnička je umístěna v prostoru 

rozhodčích /prostřední střídačka/ a její 
použití nutno hlásit správci haly. 

 
pokračování na straně 7 ... 



LISTOPAD 2002 7 ZRUČSKÉ NOVINY 

… pokračování ze strany 6 

 
PROVOZNÍ ŘÁD 

SPORTOVNÍ HALY 
 
• Tréninky, cvičení, výuka 

Vstup do prostor haly je umožněn 
sportovcům dle sjednaného rozvrhu spor-
tovních akcí, zpravidla však nejdříve 15 
min. před jejich zahájením. Vstup do haly 
je umožněn jen vstupním prostorem 
z ulice Na Pohoří, žákům školy je v době 
výuky umožněn vstup pouze s vyučujícím 
průchodem z pavilonu F ZŠ. Průchod ote-
vírá v 7.45 hod pověřený pracovník ško-
ly  /školník/ a uzavírá ho v 16.00 hod /v 
pondělí – čtvrtek/ a ve 14.hod /v pátek/. 
Základní školou je využívána jen vlastní 
plocha tělocvičen.  

Do prostorů šaten je 
umožněn vstup pouze s 
vedoucím tréninku /
trenérem/ nebo cvičení /
cvičitelem/. Klíče od pro-
storů šaten obdrží trenér 
nebo cvičitel nejdříve před 
zahá j en ím t r én inku /
cvičení/. 

Trenér či cvičitel po-
tvrdí svým podpisem 
správnost časových údajů 
přítomnosti v provozním 
deníku haly /podklad pro 
účetnictví/. 

P o k u d  t r e n é r /
cvičitel/ nezruší sportovní 
akci u správy haly 
v dostatečném předstihu /
min. 24 hodin předem/, 
jsou sjednané hodiny účto-
vány v plném rozsahu. 

Pro případ soutěž-
ních utkání, turnajů, sou-
středění a jiných předem 
známých akcí či plánované 
údržby má správa SH právo tréninkové/
cvičební/ hodiny zrušit. O zrušení z toho-
to důvodu je trenér/cvičitel/ informován 
dva týdny předem – na vývěsce haly, ne-
bo v kratší lhůtě - přímo na tel.číslo trené-
ra/cvičitele/. Každý trenér/cvičitel/  je 
povinen sdělit správě SH možný kontakt /
telefon/.  

 

• Soutěže, utkání 
Vstup do haly je možný 60 min. 

před zahájením sportovní akce /pořadatel 
může po dohodě se správou SH dohod-
nout vstup  i odlišně. Vstup do haly a od-
chod je pro diváky, sportující i pořadatele 
umožněn pouze hlavním vchodem z ul.Na 

Pohoří. 
Klíče od šaten obdrží hlavní pořa-

datel akce od správy haly a stejně je osob-
ně odevzdává zpět. Zapůjčení je evidová-
no podpisem u správy SH v provozní kni-
ze. Zapůjčení klíčů od skříněk je možné /
proti zaplacené záloze/. 

Pořadatel sportovní akce smí užívat 
pouze sjednané prostory SH. Ve všech 
sjednaných prostorách je povinen zajistit 
pořadatelskou službu. 

Pokud pořadatel nezruší sportovní 
akci u správy haly v dostatečném předsti-
hu /min. 48 hodin předem/, jsou sjednané 
hodiny účtovány v plném rozsahu. 

Při sportovních akcích je ve vstupní 
části SH provozováno občerstvení. Pravi-
dla jeho provozu se řídí zákonnými před-
pisy /obchodními, živnostenskými, hygie-
nickými, požárními, bezpečnostními atd. 
a kolaudačním rozhodnutím SH/.  

 
• Vyúčtování a úhrada 

Správa haly eviduje a účtuje skuteč-
ně využité hodiny zaokrouhlené na 30 
min. směrem nahoru a to i hodiny pouze 
objednané - pokud nebudou zrušeny  v 
termínech výše uvedených.  Cena za pou-
žívání plochy SH /bez vybavení, nářadí a 
sportovního náčiní/ je stanovena  v ceníku 
schváleném Radou města, který je 
k nahlédnutí u správce SH a na vývěsce 
SH. 

Správa haly je oprávněna v mimo-
řádných případech i zrušit nebo navrh-
nout přesun plánovaných akcí, tréninků či 
cvičení nebo navrhnout změnu jejich roz-
vrhu. Uživatel nebo pořadatel již při sjed-

návání těchto akcí nebo jejich rozvrhu se 
správcem haly bere na vědomí, že 
v těchto mimořádných případech má ná-
rok pouze na vrácení zaplacených nevyu-
žitých hodin a nelze uplatňovat úhradu 
jiných nákladů nebo škod v té souvislosti 
vzniklých - za tyto nenese správa haly ani 
Město žádnou odpovědnost. 

 
Stálým uživatelům /např.TJ Jiskra/ 

jsou platby za užívání SH fakturovány 
měsíčně se 14 denní splatností. Ostatní 
uživatelé při opakovaných akcích platí v 
hotovosti /proti příjmovému účetnímu 
dokladu/ v pokladně Města [na MÚ 
v úřední hodiny] a v dohodnutém termí-
nu, nejpozději ale vždy do konce kalen-
dářního měsíce. Jednorázové sportovní 
akce musí být zaplaceny v hotovosti dle 
objednaných hodin předem před zaháje-
ním akce do pokladny Města /uživatel 
předloží před zahájením akce doklad 
správci/ nebo musí být zaplaceny 

v hotovosti a také předem přímo správci 
SH. 

Více jak 30 denní prodlení s place-
ním dohodnuté úhrady je důvodem pro 
vyřazení uživatele z užívání SH. K dlužné 
částce budou účtovány úroky z prodlení 
v zákonné výši za každý i započatý den 
prodlení. 

 
• Účinnost : Tento předpis na-

bývá účinnosti vyvěšením na 
vývěsce SH. 
 

Ve Zruči nad Sázavou 27.září 2002 



LISTOPAD 2002 8 ZRUČSKÉ NOVINY 

CELOSTRÁNKOVÁ 
REKLAMA 

( Klavírní slavnosti ) 
 



LISTOPAD 2002 9 ZRUČSKÉ NOVINY 

CELOSTRÁNKOVÁ 
REKLAMA 

( Rošťandy Zručan ) 
 



LISTOPAD 2002 10 ZRUČSKÉ NOVINY 

                       I N F O R M A Č N Í   S E R V I S                   … připravila Jiřina Janatová 

ZRUČ NAD SÁZAVOU 
 

Divadelní zájezd 
V listopadu měla premiéru  v 

divadle SKELET Pavla Trávníčka 
komedie Teď ne, darling!  Podařilo 
se nám sehnat vstupenky na toto 
představení, a to na 12. prosince 
2002. O tom, že bude komedie 
opravdu veselá, svědčí obsazení v 
hlavních rolích - Pavel Trávníček a  
Mojmír Maděrič. 

V novém roce je naplánován  
první zájezd na představení konané v 
divadle Na Vinohradech již 3. ledna. 

Jedná se o hru Georga Fey-
deaua DÁMA OD MAXIMA. Ve 
hře  vystoupí: Viktor Preiss, Hana 
Maciuchová, Otakar Brousek, S va-
topluk Skopal, Jaroslav Satoranský a 
další.   

Bližší informace týkající se 
divadelních zájezdů:   odd. kultury 
na zámku, telefon 327 531 194. 

 

3. ročník soutěže pro 
fotoamatéry 

Po uzávěrce Zručských novin, 
18.11.2002, proběhne  vyhodnocení 
soutěže fotografů-amatérů. Poté bu-
de připravena výstava přihlášených 
fotografíí. Uskuteční se slavnostní 
předání cen vítězům  a vernisáž této 
výstavy.  Sledujte, prosím, vývěsky 
odd. kultury (vedle Sázavanky a v 
průjezdu zámku) a hlášení v měst-
ském rozhlase. 

 

Vánoční výstava 
V prostorech zámku je také 

plánována malá vánoční výstava pra-
cí paní Renaty Žákové. Přijďte se 
před vánocemi inspirovat. 

 

Mikulášská besídka 
Římskokatolická farnost a 

Město Zruč nad Sázavou pořádají v 
sobotu 7. prosince MIKULÁŠSKOU 
BESÍDKU v zrcadlové síni na zám-
ku od 16. hodin. Vystoupí Děstský 
soubor Světlo ze Světlé nad Sáza-
vou. 

OSTATNÍ 
 

Mezinárodní festival adventní a vánoční hudby 
XII. ročníku tohoto festivalu s Cenou Petra Ebena se letos zúčastní mimořádný počet - 71 
sborů (dětských, dospělých i smíšených) , z ČR 16 a 45 sborů z celého světa.  
 
29. a 30. 11. 
Národní dům na Vinohradech, Majakovského a Raisův sál a vybraná místa v centru Prahy 
 
29. 11. 
Kostel U Salvátora, Salvátorská 1, Praha 1,  v 16 hodin 
 
30. 11. 
Staroměstské náměstí - v 16 hodin-společné zpívání všech sborů v rámci vánočních trhů   
 

Křížíkova fontána 
Praha 7 - Výstaviště, informace telefon : 220 103 280 
 
30. 11. 2002   v 18 hodin - Vangelis - Dobytí ráje 1492 
                       v 19 hodin - Antonín Dvořák - Z Nového světa 
                       ve 20 hodin - Hudba z filmů Jurský park a Godzila 
 

Prosincový benefiční koncert 
Koncert Českého národního symfonického orchestru se uskuteční v Rudolfinu, nám. J. 
Palacha, Praha 1 ve středu 4. prosince od 19.30 hodin. Hosty programu jsou sólisté Lucie 
Bílá-soprán  a Miroslav Dvorský-tenor a chlapecký sbor Boni Pueri. 
Program:        B. Smetana - symfonická báseň Vltava 
                       P.I.Čajkovskij - Houslový koncert D dur 
                       A.L.Webber - Requiem 
 

Nové divadlo 
14. prosince bude v Praze na Smíchově (Štefánikova 57) otevřeno nové divadlo, 

které ponese název Švandovo divadlo. Jeho provoz bude zahájen slavnostní premiérou 
inscenace Čas katů (z prostředí francouzské revoluce), ve které se představí celý soubor 
tohoto nového divadla. Bližší informace: 257 321 333 nebo info@svandovodivadlo.cz  
Předprodej vstupenek od 1.12.2002. 

Výstava 
V Císařské konírně na Pražském hradě byla 25. října slavnostně zahájena výstava 

ČESKÁ LOUTKA - tradice českého loutkářství od první poloviny 19. století do součas-
nosti. Nad výstavou převzal záštitu prezident ČR Václav Havel. Výstava potrvá až do 23. 
února 2003. Otevřeno denně 10-18 hod. - kromě pondělí. 

 

Ledeč nad Sázavou 
• 22. 11. pořádá Centrum -  DDM  - TANEČNÍ PRODLOUŽENOU v sokolovně, začá-

tek 20 hodin. 
• 23. 11. Oblastní charita Ledeč n.S. pořádá od 20 hod. v sokolovně XI. PLES LIDÍ 

DOBRÉ VŮLE 
• Centrum -  DDM připravuje pracovní seminář DRÁTOVÁNÍ-VÁNOČNÍ OZDOBY. 

Trvání 4 - 5 hodin 

mailto:info@svandovodivadlo.cz


LISTOPAD 2002 11 ZRUČSKÉ NOVINY 

 Odbor Plné jméno Linka 

KANCELÁŘ STAROSTY 
Starosta 

327 531 426 

 327 532 854 

 Fax 327 532 856 

 Tajemník / Miluše Smetanová 327 531 579 
   

EKONOMICKÝ ODBOR Jana Vaněčková 
327 531 405 

 Petra Srbová 

 Jaroslava Jankulová 

327 532 855  Jana Jelínková 

 Pavlína Šťastná 
   

STAVEBNÍ    ODBOR Ing. Milan Růžička 327 531 175 

 Jana Dragounová 
327 531 404 

 Inka Blehová 

 Mgr. Jiří Klatovský 327 531 185 

 Bohuslav Pleskač 327 531 235 
   

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ Ing. Zdenka Svobodová 
327 531 253 

 Stanislava Režná 
   

ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ Marie Šťastná 
327 531 200 

 Hana Nácovská 

 Dagmar Hamáčková 
327 532 857 

 Monika Viktorová 
   

POKLADNA Věra Horálková 327 532 858 
   

ŽIVNOSTENSKÝ ODBOR Marie Zemanová 327 531 329 
   

ODBOR KULTURY Jiřina Janatová 327 531 194 
   

Městská knihovna Milena Lhotková 
327 531 410 

 Hana Vilimovská 
   

ZUŠ Jiří Freml 327 531 332 
   

SPRÁVA MAJETKU Lubomír Dolák 327 531 416 
   

SPRÁVA POZEMKŮ Petr Malý 327 531 538 
   

TECHNICKÉ SLUŽBY Josef Nulíček 327 531 406 
   

ENERGOCENTRUM Miroslav Bareš 327 531 294 
   

MĚSTSKÁ POLICIE 
Služebna + mobil 

327 531 572 

 327 531 231 

 724 102 231 

T 
E 
L 
E 
F 
O 
N 
N 
Í  
 

S 
E 
Z 
N 
A 
M 
 
* 
 

M 
Ě 
S 
T 
S 
K 
Ý 
 

 Ú 
Ř 
A 
D 



… pokračování ze strany 5 
 

 
 

Zemědělství. Přes soustavné a  pře-
svědčování nepodařilo se získat zeměděl-
ce pro myšlenku kolektivního hospodaře-
ní. Ochotu vstoupit do družstva projevilo 
jen několik jedinců.  

Ani Československé státní statky, 
které mají být dalším vzorem velkovýroby 
a dávat příklad hospodaření ostatním ze-
mědělcům, tento úkol dosud nesplňují. 

Školství. Národní škola měla 327 
žáků - 157 chlapců a 170 dívek. 10 tříd a 
10 učitelů. Škola střední měla 258 žáků - 
128 chlapců, 130 dívek - 8 tříd a 10 učite-
lů. Vyučování náboženství se od počátku 
škol. roku 1952-53 stává předmětem ne-
povinným a účast na vyučování je také 
nepovinná. 

Kulturní a osvětová činnost v našem 
městě byla velmi živá. Pečoval o ni místní 
rozhlas, 2 kina, 2 knihovny, Osvětová be-
seda a hlavně Závodní klub nár. podniku 
Sázavan, který pořádal osvětové akce jed-
nak sám, jednak k nám zval dobré hudeb-
ní, pěvecké a divadelní soubory cizí. Zá-
vodní klub má celkem 14 zájmových 
kroužků, 6 souborů, závodní rada vydává 
vlastní týdeník. 

V zápise za tento rok samozřejmě 
kronikář nevynechal ani událost, která 
otřásla nejen Zručí, ale celou tehdejší re-
publikou. Byla to měnová reforma, kterou 
jistě mnozí naši starší spoluobčané ještě 
pamatují. 

 
 

1957 
 

A nyní přeskočíme již do knihy třetí, 
která začíná rokem 1957. Zápisy, jak jsem 
již předeslala provádí stále pan František 
Bíla, svým krásným čitelným písmem. V 
tomto roce se konala volba prezidenta, 
zesnulého Antonína Zápotockého vystřídal 
Antonín Novotný. V témže roce se volilo i 
do národních výborů. A co se ve městě 
změnilo? O tom je tento zápis: 

Ve výstavbě města byly vykonány 
tyto úpravy a projekty: 

Dokončena výstavba činžovního 
domu v Sázavanu o 12 bytových jed-
notkách, vystavěny pilíře k lávce přes Sá-
zavu u stadionu, upraveno hřiště u školní 
budovy v Sázavanu, položena částečná 
kanalisace ve Vlašimské ulici, položen 
vodovod v městě mimo Zářečí a Malou 
stranu, uválcována silnice k Pohledi a vy-
asfaltována silnice k Vlašimi až po Bře-
zíčko, upravena cesta k Domahoři a do-
končena regulace Hodkovského potoka a 
pravého břehu Sázavy až po zámek. Kro-
mě toho byla vykonána fasáda Společen-
ského domu, upravena cesta k divadlu a 
provedeny některé drobné úpravy a opra-
vy v továrních objektech. 

Byla otevřena prodejna nábytku, 
získána místnost pro prodej masa z nuce-
ného výseku, rozšířeno kadeřnictví a ho-
ličství, zřízeno malířství pokojů, prodejna 
stavebnin, sklenářství, kožišnictví, truhlář-
ství a radioopravna. Z minulých let trvá 
oděvní služba, oprava obuvi a čistírna šat-
stva. Řemeslníci byli získáváni, aby se 
zapojili do střediska údržby, což se dařilo 
jen s částečným úspěchem. Největší potí-

že působili zedníci a tesaři, jimž různé 
melouchy načerno vynášely tučné odmě-
ny.  

 

1965 
 

Dnešní díl zakončíme pohledem do 
zápisu  za rok 1965. 

Naděje, které vkládalo lidstvo do 
roku 1965, se nesplnily. Mezinárodní na-
pětí se nejen nezmírnilo, ale situace v me-
zinárodních vztazích se koncem roku spí-
še zhoršila. Příčinou neklidu ve světovém 
měřítku je válka ve Vietnamu, kterou zde 
vedou Spojené státy severoamerické. 

V červenci došlo k veliké živelní 
katastrofě na jižním Slovensku. Trvalými 
dešti v květnu a červnu, jakož i pozdním 
táním vysoké vrstvy sněhu v Alpách, 
stoupla hladina Dunaje o několik metrů 
nad normál. Rozvodněná řeka protrhla 
hráze u Číčova a rozlila se do okolních 
nížin. Komárno bylo povodní úplně odříz-
nuto a mělo spojení pouze letecky. Více 
než milión kubických metrů vody zatopilo 
140.000 ha zemědělské půdy. Vedle toho 
bylo více než 63.000 ha půdy podmočeno. 
Ze 47 obcí bylo evakuováno 52.000 obča-
nů. Škody byly jen těžko vyčíslitelné. Ze 
všech koutů naší republiky přicházela 
značná hmotná i finanční pomoc na obno-
vu postižených osad a vesnic jižního Slo-
venska. 

Počasí celého roku bylo dost nepříz-
nivé. Zima byla celkem mírná, jaro chlad-
né a deštivé, jarní práce se tím zdržovaly.  
Léto bylo  abnormálně mokré a studené, 
podzim mírný a celkem suchý. Noci však 
byly chladné až mrazivé. 

LISTOPAD 2002 12 ZRUČSKÉ NOVINY 

BECKER Posázaví s.r.o. 
Váš partner pro nakládání 

 s odpady a jejich úpravu informuje 
 
Svozový plán plastů, skla a papíru v měsíci prosinci : 
 
 

                   plasty …...…... 14. a 28. prosince 
                   papír ……..…. 12. a 26. prosince 
                   sklo ……..….. 21. prosince 
 

 
Prosíme občany, aby při třídění plastů zmenšovali jejich objem a 
neodkládali do nádob na tříděné odpady jiné druhy odpadů, které 
tam nepatří. S těmito materiály dále ručně pracují lidé a znečiště-
ním se zvyšují náklady na jejich svoz, třídění a hygienické poža-
davky. 
 
 
DŮSLEDNÝM TŘÍDĚNÍM OVLIVNÍTE VÝŠI POPLATKU 

ZA LIKVIDACI ODPADŮ!!! 

 
NAVŠTIVTE WEBOVÉ STRÁNKY MĚSTA 

 
WWW.MESTO-ZRUC.CZ 

http://www.MESTO-ZRUC.CZ


LISTOPAD 2002 13 ZRUČSKÉ NOVINY 

Pudinkové pečivo 
1/2 kg hladké mouky, 250 g moučkového cukru, 3 celá vej-
ce, 1 prášek do pečiva, 250 g  Hery, 80 g  másla, 1 jahodo-
vý a 1 banánový pudink (může být i jiná kombinace), zava-
řenina, čokoláda na polevu, barevný máček. 
 

Do velké mísy prosejeme mouku s práškem, cukr, 
přidáme rozměklé máslo a Heru, vejce a těsto dobře pro-
pracujeme. Rozdělíme na 2 části a do každé přidáme jiný 
pudinkový prášek. Necháme v chladu odpočinout. Pak obě 
těsta postupně vyválíme na pomoučeném vále a vykrajuje-
me středně velká kolečka. Upečeme na vymazaném plechu 
ve středně vyhřáté troubě. Hotová kolečka slepujeme zava-
řeninou nebo nugetou a vždy polovinu kolečka polijeme 
čokoládou (možno i jinou polevou např. citrónovou) a po-
sypeme barevným máčkem. 
 
 

Pikantní kapr 
Očištěný kapr, sůl, hladká mouka, hořčice, olej. 
 

Z kapra stáhneme kůži, naporcujeme, osušíme, osolí-
me a poprášíme moukou. Do misky vložíme hořčici, do 
které pomalu zašleháváme olej a citrónovou šťávu. Touto 
směsí potřeme pomoučněné porce. Znovu poprášíme mou-
kou a na horkém oleji zvolna smažíme po obou stranách 
dozlatova. Podáváme s bramborovým salátem. 
 
 

Ježci k televizi 
Plátky bílé veky, játrová pěna, mandle olej. 
 

Z bílé veky vypícháme vypichovátkem kolečka, která 
krátce osmažíme na oleji a než vychladnou připravíme si 
játrovou pěnu. 

Pěna: 60 g másla, 120 g játrové paštiky, 25 g smeta-
ny, pepř a sůl. Do vyšlehaného másla postupně zašleháme 
játrovou paštiku, smetanu, sůl a pepř. 

Pěnu pak naneseme na osmažená vychladlá kolečka z 
veky. Do pěny  pak napícháme kousky opražených slaných 
mandlí.  

Slané mandle: mandle vhodíme do horké vody a tak 
se nám je podaří oloupat. Na pánvi rozehřejeme olej a olou-
pané mandle v něm opražíme, ubrouskem je osušíme. V 
misce je pak osolíme a promícháme. 

 
DOBROU CHUŤ 

VAŘÍME A RADÍME 
 

Pomalu se blíží vánoční svátky, období shonu - vánoční úklid, pečení cukroví, ... Však to znáte. A to vše proto, abychom 
se pak uklidnili a vychutnali si vánoční atmosféru v kruhu rodiny. Připravili jsme pro vás několik vánočních  předpisů. 

UPOZORNĚNÍ 
      

Vážení zákazníci, 
          dovolujeme si Vám oznámit, že Obchodní kancelář Středočeské plynárenské, a. s. - závod 

Votice bude ve dnech 19.12.2002 - 31.12.2002 uzavřena z technických důvodů. Z těchto důvodů nebude 
možné uzavírání kupní smlouvy na odběr topného plynu a nebude možné v uvedeném termínu prová-
dět montáž plynoměrů. 

     Žádáme Vás tímto o vyřízení náležitostí kupní smlouvy nejdéle do 18.12.2002 do 14 hodin. 
     Děkujeme za pochopení. 

                                                                              
    ( STŘEDOČESKÁ PLYNÁRENSKÁ, a. s., Závod Votice ) 



LISTOPAD 2002 14 ZRUČSKÉ NOVINY 

NÁZORY ČTENÁŘŮ 

Poděkování 
 

Na jaře tohoto roku jsme pana sta-
rostu upozornili na nevyhovující stav 
příjezdové komunikace u spodní řady 
garáží  "Na vekendách" a požádali ho o 
řešení. Druhý den po zhodnocení situace 
nám slíbil, že na podzim havarijní stav 
dá opravit. Jak řekl, tak se také stalo. 
Dnes se dá do spodní řady garáží najet 
bez obavy, že za sebou zanecháte výfuk 
nebo díru v podlaze. 

Chtěli bychom tímto panu Jarosla-
vu Jelínkovi poděkovat. Je velmi příjem-
né zjištění, že v dnešní době jsou ještě 
lidé, kteří drží svá slova a mezi politiky a 
veřejnými činiteli zvlášť. 

                                                                                         
Děkujeme.                 

( Jana a Jaroslav Čarkovi ) 
 
 

Držím palce panu Rendlovi 
      

Reaguji tímto na dopisy z poslední 
doby, pana Rendla a pana Jelínka  coby 
městské rady. Je s podivem, jak si zá-
stupce občana může dovolit napsat tako-
vý dopis a nechat si jej schválit radou. 
Proč nepředložil pan Jelínek veškeré sku-
tečnosti a zápisy, aby občan znal pravdu 

o celé záležitosti, což je jeho povinností, 
je placen z našich daní. Nelíbí se mi jeho 
socialistické provozování úřadu. Bohužel 
asi nevidí, co dokázal pan Rendl, asi vů-
bec nezná dnešní podmínky k podnikání 
a tvrdou a nelítostnou konkurenci, která 
díky silnější měně v Evropě přivádí naše 
podnikatele na pokraj možností konku-
rence schopnosti a s tím i do finančních 
potíží, pokud nechtějí být nelítostní vůči 
zaměstnancům a vydělávat na nich. Z 
celého cítím, protože neznám skutečnos-
ti, že město chce na panu Rendlovi vydě-
lávat dlouhodobě na tom, že bude muset 
pan Rendl odebírat povinně jejich teplo. 
Je to monopolismus a s tím nemůžu sou-
hlasit. 

     Držím panu Rendlovi palce, ať 
se co nejvíce rozvíjí a zvyšuje v naší 
chudé Zruči zaměstnanost. 

                                                                                                         
( Aleš Žižlavský ) 

 
 

 Vážení občané Města 
Zruče nad Sázavou! 

 
        Chtěla bych tímto poděkovat 

za volební hlasy, které jste dali našim 
kandidátům v letošních komunálních 
volbách Straně za životní jistoty.  

         Z důvodu výrazného zhoršení 
zdravotního stavu po nedávno prodělané 
operaci odcházím nejen z vedení Strany 
za životní jistoty, ale i z této politické 
strany. Rezignuji i na funkce v Celostát-
ním svazu zdravotně postižených ČR - 
pro civilizační choroby, ale i České spo-
lečnosti boje proti AIDS Praha. Ve Stra-
ně za životní jistoty jsem působila od 
jejího vzniku a setkala jsem se s nejrůz-
nějšími lidmi, lidmi různých názorů a 
charakteru. 

          Chtěla bych tímto jmenovitě 
poděkovat jednomu také ze zakládajících 
členů této politické strany - panu Miro-
slavu Dvořákovi - za vzornou a obětavou 
práci pro tuto stanu. Vážím si ho nejen 
jako člena této strany, ale především jako 
vysoce morálního člověka.  

           Díky Vám všem za podporu 
naší strany a přeji všem občanům našeho 
města Zruče nad Sázavou jen a jen hodně 
zdraví. 
           13.11.2002                                                                                            

( Jana Kučabová )                                                          

Pod touto hlavičkou najdete vždy články, 
které napsali čtenáři Zručských novin. 
Nutno však předeslat, že tyto články nevy-
jadřují stanovisko redakce a vydavatele 
novin. Nebojte se vyjádřit svůj názor a 
dopis opatřit svým podpisem. Redakce si 
vyhrazuje právo korekce, zejména grama-
tické, pojmové a kvantitativní. Doporuču-
jeme čtenářům, aby záměr nechat zveřej-
nit svůj článek zkonzultovali osobně 
v redakci. Články určené jako reklama, 
prezentace politických stran při předvo-
lební kampani ap. budou zveřejňovány 
pouze jako placená inzerce. 

Protože tato rubrika má omezený prostor, budeme dávat přednost článkům věc-
ným a konstruktivním před články emotivními, které nic neřeší. Přejeme si a 
uděláme vše pro to, aby se z těchto novin nestal brak a prostředník k vyřizování 
účtů. Přejete-li si to také, pomozte nám a napište svůj článek. 

• Technické služby města zajišťovaly odklízení vyvrácených stromů po silném větru. 
• V Okružní ulici provádějí technické služby kácení stříbrných smrků. V zástavbě přerostlé smrky 

již ohrožovaly bezpečnost zde bydlících občanů. 
• Rekonstrukci bývalého Domu služeb na náměstí MUDr. Josefa Svobody provádí nový majitel. 
• Ve Spojovací ulici byly zahájeny práce na půdních vestavbách. 
• Před Kostel Povýšení sv. Kříže byl již navezen stavební materiál na další rekonstrukci tohoto objektu. 
• Ke garážím Na Vekendech byl opraven příjezd. 
• V obci Želivec bylo provedeno odbahnění rybníka. 
• V tomto týdnu převezmou představitelé města prapor, na který  Zruč n.S. převzala dekret v úno-

ru tohoto roku.  



LISTOPAD 2002 15 ZRUČSKÉ NOVINY 

S P O L E Č E N S K Á 
K R O N I K A 

 
BLAHOPŘÁNÍ 

 
Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří v mě-
síci listopadu oslavují nebo již oslavili své narozeniny, 
zvláště pak: Jaroslavu Fejfárkovi, Marii Ciglerové, 
Marii Benešové, Boženě Bezděkové, Bohumile Kruti-
lové, Lidmile Hřebíčkové, Pavlíně Pohloudkové, Mi-
loslavě Kalivodové, Anežce Nekolové z Dubin, Boženě 
Němečkové, Antonii Dostálové, Bohumile Hradilové, 
Ludmile Hermanové, Emilii Svobodové, Anně Horto-
vé, Marii Trojanové, Karlu Deverovi, Ludevítu Hole-
šovi, Zdeňku Marečkovi, Marii Pergrové, Marii Dře-
vikovské, Ladislavu Pajerovi, Zdeně Švecové, Jaro-
slavu Machkovi, Jaroslavu Malcovi ze Želivce, Vlastě 
Málkové, Marii Pajerové, Martě Veselé, Anežce Kuk-
línkové a Olze Bílkové.  
 
Jmenovaným i všem ostatním oslavencům přejeme 
hodně zdraví, štěstí a pohody do dalších let. 

 
PODĚKOVÁNÍ 

 
Za blahopřání k narozeninám děkují Městskému 
úřadu s Sboru pro občanské záležitosti 
Marie a František Dvořákovi. 
 
Děkuji Městskému úřadu  a Sboru pro občanské zá-
ležitosti za gratulaci. Děkuji Pánu Bohu, že prožívám 
narozeniny ve vyšším věku. 
Josef Sůva, Dubina 
 
 
 
 

VZPOMÍNKA 
 
V městském rozhlase jsme se naposledy rozloučili s 
našimi spoluobčany: paní Annou Jelínkovou, Anež-
kou Brůzlovou, Karlem Bláhou z Nesměřic, Jarosla-
vem Jelínkem, Zdeňkou Hanáčkovou, Anežkou Šper-
gerovou a Jarmilou Medkovou (ve věku 95 let). 
Věnujme zesnulým tichou vzpomínku. 
 
Rodina Marhanova děkuje touto cestou za projeve-
nou soustrast  všem kamarádům a známým, kteří za-
slali  či společně s nimi uctili památku zesnulého pa-
na Aloise Marhana. 

Základní umělecká škola informuje 
 

Klavírní křtiny 

 

     V červnu 2002 získala ZUŠ  ve Zruči 
nad Sázavou nové koncertní křídlo značky 
"Bohemia". Velmi děkujeme Městu Zruč n.S. 
za finanční příspěvek (více než polovinu ceny 
nástroje, bez této podpory bychom klavír ne-
mohli pořídit). 

     Ve čtvrtek 21. listopadu 2002 v 18 
hodin nový klavír slavnostně pokřtíme - sólo-
vě i čtyřručně vystoupí klavíristky Jolana 
Krajčová a Petra Zíková s jejími žáky a klari-
netista Jurij Artjuščenko. V programu kon-
certu zazní např. Dvořákovy  Slovanské tan-
ce, Let čmeláka N. Korsakova, J. S. Bach, D. 
Scarlatti, V. Novák, B. Martinů a další autoři.  
Zváni jsou všichni milovníci hudby. 

     Věříme, že kvalitu nového nástroje 
ocení nejen žáci a učitelé ZUŠ, ale hlavně po-
sluchači koncertů a umělci, kteří k nám přije-
dou zahrát. 

( Petra Zíková ) 

 
ROŠŤANDY PŘIPRAVUJÍ 

 

     Benefiční koncert, jehož výtěžek z 
dobrovolného vstupného bude věnován na 
obnovu zatopené Základní umělecké školy v 
Kralupech nad Vltavou, připravují ROŠŤAN-
DY v Kongresovém sále TELECOMU ve 
Zruči nad Sázavou na pátek 6. prosince 2002 
od 19 hodin. Hosté této zručské dívčí skupiny 
budou jistě příjemným překvapením pro 
mnohé diváky. 

     Rošťandy věří, že je zručští diváci 
nezklamou a svou návštěvou a 
"Mikulášskými dary" pomohou ke zdaru této 
akce. 
 

Tradiční DĚTSKÝ KARNEVAL při-
pravuje Základní umělecká škola pro naše dě-
ti na neděli 1. prosince 2002 od 13 hodin ve 
velkém sále hotelu Baťov. Dětské kolektivy - 
ZRUČAN, ROŠŤANDY a taneční skupiny - 
zajistí příjemnou náladu všem zúčastněným. 
Masky mají vstup zdarma. (Přineste svým 
známým dárky - přijde mikuláš). 

                                                                                                                                            
( Fr. Hromadník )      



LISTOPAD 2002 16 ZRUČSKÉ NOVINY 

Příjem inzerce, vzkazů a příspěvků  do novin - Jiřina Janatová - telefon 0327 / 531 194. Nevyžádané příspěvky nevracíme. 
Redakce : Městský úřad Zruč nad Sázavou, Zámek 1 - tel.: 0327/ 531 579. Registrační číslo MK ČR E 10481. 

Webové stránky - http://noviny.mesto-zruc.cz, emailová adresa - noviny@mesto-zruc.cz 
Grafická úprava: Martin Beneš 

V PŘÍŠTÍM ČÍSLE SE DOČTETE  : 
 

Aktuální informace z radnice 
Informační servis 
Další zajímavosti 

 
UZÁVĚRKA NOVIN JE VŽDY K 15. DNI MĚSÍCE 

Hledám pronájem bytu ve Zruči nad Sázavou 1 + 1, 
telefon: 608 260 198. 
 
Prodám téměř novou, velmi málo hranou kytaru 
Johnson s pouzdrem, náhradními strunami a množ-
stvím zpěvníků za 2.800,-Kč - při rychlém jednání ce-
na 2.500,-Kč. 
Tel. 777 088 878, email : marben@centrum.cz 
 
Prodám digitální fotoaparát Olympus C700-
UltraZoom - 10x optický zoom a 2,7x digitální zoom, 
2,1 MPx v originálním balení. Fotoaparát je 10 měsíců 
starý, v bezvadném stavu a je v záruce. Při rychlém 
jednání přidám tři rozsáhlé manuály v češtině, dobíječ 
baterií a 4 ks dobíjecích baterií GP 1800. Zn. Přechá-
zím na vyšší model. Cena za vše 16.500,-Kč. 
Tel. 777 088 878, email : marben@centrum.cz 
 
Prodám akvárium o objemu 58 litrů vhodné i pro 
chov menších hlodavců za 150,-Kč. 
Tel. 777 088 878, email : marben@centrum.cz 

INZERCE 

 

PRODÁM 
 

Akvárium : 100 x 35 x 51 cm 
Celkový obsah : 178,5 litrů 

 
+ vrchní kryt - sklo 
+ topení ( v  hodnotě 600,-Kč ) 
+ filtr 
+ osazení rostlinami 
+ kameny, vzduchování 
+ světlo 
+ 10 ks skalárů + 4 ks ancytrus 
+ stolek pod akvárium 

 
 

Cena : 200,-Kč … dohoda ! 
 

Tel. : 532 367 … ( po 18. hodině ) 
Mobil : 732 853 173 … ( po 18 hodině ) 

 
* 
 

Oddíl házené TJ JISKRA Zruč nad Sázavou nabízí 
sportovní vyžití chlapcům v kategorii miniházené (to zname-
ná 1. třídy základní školy a předškoláci z mateřské školky). 

Pravidelné tréninky se konají ve sportovní hale Na Po-
hoří a to následovně: 
úterý                   17,00 - 18,00 hod. 
čtvrtek                17,00 - 18,00 hod. 
 

Chlapci s sebou potřebují pouze sportovní obuv se 
světlou podrážkou a sportovní oblečení. Přihlášky přijímají 
ve výše uvedené termíny Jiří Dolejší mladší (trenérská licen-
ce "C") a Jiří Dolejší starší (trenérská licence "B"). 

 

* 
 

Nejmladší miniházenkáři již přibližně dva měsíce za-
hájili svoji činnost. Scházeli se jedenkrát za týden na hřišti 
oddílu házené a nyní přecházejí do sportovní haly. Mimo 
pravidelných tréninků se zúčastnili i turistického pochodu se 
spoustou her a opékáním buřtů. Přibližně patnáct chlapců tak 
začalo s prvními sportovními krůčky. 

 

* 
 

Zručská sportovní veřejnost bude moci   po druholigo-
vých mužích shlédnout i stejnou soutěž žen. Naše hráčky 
Monika Švecová, Štěpánka Dolejší, Lenka Moravcová, Rad-
ka Smutná a Veronika Šťastná pravidelně nastupují ve II. 
lize v dresech TJ KOVOFINIŠ Ledeč nad Sázavou. Poté co 
byly zrušeny ženské složky ve Zruči nad Sázavou přestoupi-
ly do sousední Ledče n.S. 

 

 
                                                                                                                                               

( Jiří Dolejší starší ) 

S  P  O  R  T 

http://noviny.mesto-zruc.cz
mailto:noviny@mesto-zruc.cz
mailto:marben@centrum.cz
mailto:marben@centrum.cz
mailto:marben@centrum.cz

